
 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : Pieter van der Mark, D66 

 

Aan  : De voorzitter van de raad  

 

 

Agendapunt  : 3 

  

Betreft  : Heffing bruggeld 

 

Datum raadsvergadering : 9 november 2017 

 

 

Overwegende dat: 

 

 Er in Fryslân nauwelijks meer een brug te vinden is waar bruggeld geheven wordt; 

 Het heffen van bruggeld niet past bij een gemeente die zegt watertoerisme en 

waterrecreatie hoog in het vaandel te hebben; 

 Er in de gemeente Heerenveen 4 bruggen zijn waar nog bruggeld geheven wordt;  

 Het de hoogste tijd is om zowel inwoners als gasten te laten zien dat Heerenveen een 

trotse maar bovenal gastvrije watersportgemeente aan de staande mast route is. 

 

Besluit: 

 

1. De begroting 2018, inclusief het meerjarenperspectief 2019-2021 vast te stellen; 

2. De bestedingsplannen reserves en voorzieningen 2018-2021 vast te stellen; 

3. De uitgangspunten vast te stellen voor de mutaties van de tarieven van de 

gemeentelijke belastingen en heffingen. 

Met dien verstande dat: 

- Er met ingang van het seizoen 2018 wordt afgezien van het heffen van bruggelden 

in de gehele gemeente Heerenveen. 

- De financiële gevolgen van 90.000 incidenteel en 46.000 structureel te dekken uit 

de algemene middelen. 

 

Toelichting: 

Op pagina 92 van de begroting staan de begrote opbrengsten van de lokale heffingen 

genoemd. In tabel 2.7.1, tweede regel, staat bruggeld. Structureel € 46.000, aangevuld 

met twee keer € 45.000 verhoging (zie voor toelichting pagina 93, bruggeld).   

 

 

Ingediend door: D66 FNP GL 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


